Ingresos de actividades de servicio
Costo de servicio
Utilidad bruta

Otros ingresos

Gastos de administracion y ventas
Utilidades por Actividades de Operacion
Ingresos Financieros

Gastos financieros

Utilidad antes de Impuestos

Menos provision para impuesto renta

Utilidad antes de Impuestos

NORDVITAL IPS S.A.S.
NIT. 900.758.573-7
P, S | ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVOS

Del 01 de Enero a 31 Diciembre 2022 - 2021
Cifras expresadas en pesos colombianos

18
19

20
21

22
23

24

DICIEMBRE 2022 DICIEMBRE 2021 DIFERENCIA %
27.632.733.285 14.113.294.948 13.519.438.337 96%
13.098.006.570 6.761.479.689 6.336.526.881 94%
14.534.726.715 7.351.815.259 7.182.911.456 102%

88.970.085 51.132.884 37.837.201 74%
12.742.510.577 6.295.606.943 6.446.903.634 102%
1.881.186.223 1.107.341.200 773.845.023 143%
49.344 36.970 12.374 33%
474.726.421 211.686.259 263.040.162 124%
1.406.509.146 895.691.911 510.817.235 175%
501.786.604 264.074.000 237.712.604 90%
904.722.542 631.617.911 273.104.631 231%
Las notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.
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FARID HUMBERTO MELENDEZ ZAPATA*
Representante Legal

_ Lty

LISETH YOLIMA GARCIA OSORIO
Revisor Fiscal

T.P 161794-T

(Ver Informe adjunto)

MARIAN LIZETH FUENTES GOMEZ*
Contador Publico
T.P 245465-T

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos

han sido tomados fielmente de los libros.

Sede principal: Calle 15 N° 2E-07 Caobos.
Tel: 5757465 Cel: 317-4279275
www.nordvitalips.com
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