

NORDVITAL IPS S.A.S. NIT. 900.758.573-7

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVOS

Del 01 de Enero a 31 Diciembre 2022 - 2021

Cifras expresadas en pesos colombianos

		DICIEMBRE 2022	DICIEMBRE 2021	DIFERENCIA	%
Ingresos de actividades de servicio	18	27.632.733.285	14.113.294.948	13.519.438.337	96%
Costo de servicio	19	13.098.006.570	6.761.479.689	6.336.526.881	94%
Utilidad bruta		14.534.726.715	7.351.815.259	7.182.911.456	102%
Otros ingresos	20	88.970.085	51.132.884	37.837.201	74%
Gastos de administración y ventas	21	12.742.510.577	6.295.606.943	6.446.903.634	102%
Utilidades por Actividades de Operación	1	1.881.186.223	1.107.341.200	773.845.023	143%
Ingresos Financieros	22	49.344	36.970	12.374	33%
Gastos financieros	23	474.726.421	211.686.259	263.040.162	124%
Utilidad antes de Impuestos		1.406.509.146	895.691.911	510.817.235	175%
Menos provision para impuesto renta	24	501.786.604	264.074.000	237.712.604	90%
Utilidad antes de Impuestos		904.722.542	631.617.911	273.104.631	231%

Las notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

FARID HUMBERTO MELENDEZ ZAPATA*

Representante Legal

LISETH YOLIMA GARCIA OSORIO

Revisor Fiscal T.P 161794-T

(Ver Informe adjunto)

MARIAN LIZETH FUENTES GOMEZ*
Contador Público
T.P 245465-T



